ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Edital Complementar nº 005/2021 – Edital n. 011/2021- REITORIA/ASSOC        Página 1 de 4

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 – REITORIA/ASSOC AO EDITAL Nº 011/2021 –

REITORIA/ASSOC

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 612/2021-REITORIA, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 011/2021-REITORIA/ASSOC, torna
pública, a homologação do resultado final para membros do colegiado regional.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO

FINAL da eleição para membros do colegiado regional conforme quadro abaixo:

Câmpus
Universitário

Colegiados
Regionais

Candidatos Situação

Alta Floresta

Representação
docente

Oscar Mitsuo Yamashita Eleito

Ana Carolina Dias Guimarães Eleita

Marco Antonio Camillo de Carvalho Eleito

Marluce Francisca Hrycyk Eleita

Marcos Leandro Garcia Eleito

Mendelson Guerreiro de Lima Eleito

Sergio Alessandro Machado Souza Eleito

Solange Aparecida Arrolho da Silva Suplente

Isane Vera Karsburg Suplente

Representação PTES
José Carlos Antunes de Oliveira Eleito

Clades Zimmermann Eleita

Representação
discente

Fabiana da Silva Sousa Eleita

Regina de Matos Hresko Suplente

Alto Araguaia

Representação
docente

Rafael Rodrigues Lourenço Marques Eleito

Adevaldo Rosa de Lima Eleito

Fernando Yoiti Obana Eleito

Shirlene Rohr de Souza Eleita

Wesley Barbosa Thereza Eleito

Adriana de Oliveira Dias Eleita

Representação PTES
Alexandre Pereira do Amaral das Neves Eleito

Tiago Pereira Dantas Eleito

Representação
discente

Jose Luiz Ribeiro de Morais Eleito

Paulo Henderson Miranda da Silva Suplente

Barra do Bugres
Representação

docente

Jane Eliza de Almeida Lacombe Eleita
Adailton Alves da Silva Eleito
Eduardo José Oenning Soares Eleito
Edmilton Gusken Eleito
Déborah Barbosa Camacho Eleita
Armando da Silva Filho Eleito
Raquel Aparecida Loss Eleita

Representação PTES Andressa Rodrigues Santos Carciolari Eleita

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Edital Complementar nº 005/2021 – Edital n. 011/2021- REITORIA/ASSOC        Página 2 de 4

Marsivaula Cabral Noleto Eleita

Rivelino Fulvio Linhares Suplente

Representação
discente

Daniel Pereira dos Santos Eleito

Amanda Martins dos Santos Suplente

João Pedro Mazotti Ribeiro Suplente

Cáceres

Representação
docente

Celso Fanaia Teixeira Eleito

Tânia Paula da Silva Eleita

José Ricarte de Lima Eleito
Alessandra Aparecida Elzanna Tavares
Morini

Eleita

Dinairan D. Souza Eleita

Aline Cristina Araújo Alcântara Rocha Eleita

Robson Gomes de Melo Eleito

Marco Antonio Aparecido Barelli Eleito

Dilma Lourença da Costa Eleita

Acir Fonseca Montecchi Eleito

Josiane Magalhães Eleita

Catarina Maria Mesquita Garcia Dalbem Eleita

Weily Toro Machado Eleito

Késia Marisla Rodrigues da Paz Eleita

Expedito Figueiredo de Souza Suplente

Representação PTES

Luiz Francisco Borges Eleito

Luiz Rodrigues Eleito

Aparecida Adriane de Moraes Navarro Eleita

Joniel Santana da Silva Eleito

Renê Arnoux da Silva Campos Suplente

Renata Lourenço Suplente

Representação
discente

Victor Hugo de Oliveira Henrique Eleito

Bruno Lima de Oliveira Eleito

Wanessa Pascoal Yasbick Araújo Suplente

Ana Paula Barbosa Suplente

Gabriela da Silva Souza Suplente

Carlos Thiago Ramos de Oliveira Suplente

Diamantino

Representação
docente

Helena Ferraz Bühler Eleita

André Luis Reis Ribeiro Eleito

Ana Paula Kuhn Eleita

Bruna Marcelo Freitas Eleita

Ana Cristina Peron Domingues Eleita

Representação PTES
Carlos Henrique Martins de Arruda Eleito

Marcelo Nunes da Silva Eleito

Representação
discente

Jacqueline Cristina Silva Eleita

Lucas Matheus da Silva Prado Suplente

Claudiana Valverde dos Santos Suplente

Juara Oseias Carmo Neves Eleito

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Edital Complementar nº 005/2021 – Edital n. 011/2021- REITORIA/ASSOC        Página 3 de 4

Representação
docente

Ariele Mazoti Crubelati Eleita

Jairo Luiz Fleck Falcão Eleito

Representação PTES
Elizeu Won Ancken da Silva Eleito

Josué Ventura de Oliveira Eleito
Representação

discente
Daniela Braulia Magalhães Cavalcante Eleita

Nova Mutum

Representação
docente

João Aguilar Massaroto Eleito

Everton Valdomiro Pedroso Brum Eleito

José Leonildo Lima Eleito

Minéia Cappellari Fagundes Eleita

Getulio de Freitas Seben Junior Eleito

Sumaya Ferreira Guedes Eleita

Claudineia Aparecida Queli Geraldi Eleita

Camyla Piran Stiegler Leitner Suplente

Representação PTES
Erika Neverc dos Santos Silva Eleita

Eder Pereira Fernandes Eleito
Representação

discente
Bárbara Elainy Andrade dos Santos Eleita

Nova Xavantina

Representação
docente

Alex Sandro Barbosa Eleito

Joaquim Manoel da Silva Eleito

Alessandra Conceição de Oliveira Eleita

Diogo Andrade Costa Eleito

Amintas Nazareth Rossete Eleito

Representação PTES
Raphael Fernandes Lopes Eleito

Josias Oliveira dos Santos Eleito
Representação

discente
Junior Micolino da Veiga Eleito

Pontes e Lacerda

Representação
docente

Joacir Mauro da Silva Junior Eleito

Heitor Marcos Kirsch Eleito

Joil Antonio da Silva Eleito

Eurico Lucas de Sousa Neto Eleito

Carmem Zirr Artuzo  Eleito

Edson Junior Heitor de Paula Eleito

Kleber Pelicia Eleito

Osvaldo Martins de Souza Suplente

Cristiano da Cruz Suplente

Junio Cesar Martinez Suplente

Representação PTES
Eliana Maria Quintino Eleita

Consoelo Costa Soares Carvalho Eleita
Representação

discente Lucas Castro da Silva Eleito

Erico Fernando de Oliveira Martins Eleito

Judite de Azevedo do Carmo Eleita

Irene Carrillo Romero Beber Eleita

Ivone Jesus Alexandre Eleita

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA - ASSOC

Edital Complementar nº 005/2021 – Edital n. 011/2021- REITORIA/ASSOC        Página 4 de 4

Sinop

Representação
docente

Flavio Alessandro Crispim Eleita

Tales Nereu Bogoni Eleito

Marcos Luís Procópio Eleito

Paulo Jose Korbes Eleito

Valdiva Rossato de Souza Eleita

Rogério Bastos Quirino Eleito

Elias Antônio Morgan Suplente

Representação PTES
Roseli Ribeiro Mamede Eleito

Darlan Guimarães Ribeiro Eleito

Eduardo Gimenes Volpini Eleito

Representação
discente

Maria Thais Silva Marques Eleita

Celina Beregula Eleita

Tangará da Serra

Representação
docente

Rogério Benedito da Silva Añez Eleito

Luciênio Rosa e Silva Júnior Eleito

Denize Jussara Rupolo Dall'Agnol Eleita

Milena Borges de Moraes Eleita

Adervaldo Chaves Ribeiro Eleito

Willian Krause Eleito

Karine Medeiros Anunciato Eleita

Fabiana Pereira Leite Lancelotti Suplente

Elaine Rodrigues Souza Suplente

Robinson Alves Lemos Suplente

Mario Geraldo Ferreira de Andrade Suplente

Representação PTES

Adriana Rodrigues dos Santos de
Campos

Eleita

Vanderson Ricardo Jorge Eleito

Ricardo José da Silva Suplente

Paulo Roberto Pimenta da Silva Suplente
Representação

discente
Lukas Vinicius Rodrigues da Silva Eleito

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres-MT, 08 de dezembro de 2021

Prof. Dr. Anderson Marques do Amaral

Presidente